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Datos Generales
Nombre: JONATHAN NOE AVILES NIETO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 6 arfios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Desde 16-05-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 6 (75.00%)
B scopus : 1 (12.50%)
I:l WoS y Scopus: 1 (12.50%)

1 Effect of the inclusion of increasing levels ATMIR ROMERO PEREZ JONATHAN JOURNAL OF 2024

of three tree species on methane NOE AVILES NIETO CLAUDIA CECILIA  ANIMAL
production and nutrient digestibility in MARQUEZ MOTA et al. SCIENCE
vitro
2  Effect of canola oil supplementation level JONATHAN NOE AVILES NIETO TROPICAL 2023
on total tract digestion, ruminal CLAUDIA CECILIA MARQUEZ MOTA ANIMAL HEALTH
fermentation, and methane emissions of JUAN HEBERTH HERNANDEZ AND
cows grazing Urochloa sp. supplemented MEDRANO et al. PRODUCTION
with a fixed amount of concentrate
3  Effect of exposure time and dose of ATMIR ROMERO PEREZ CLAUDIA JOURNAL OF 2021
effective microorganisms (EM (R)) on CECILIA MARQUEZ MOTA JONATHAN  ANIMAL
feed in vitro rumen fermentation and NOE AVILES NIETO et al. SCIENCE
digestibility

4  Effect of corn stover silages inoculated CLAUDIA CECILIA MARQUEZ MOTA JOURNAL OF 2020
with effective microorganisms (EM (R))  ATMIR ROMERO PEREZ JONATHAN ANIMAL

on digestibility of sheeps NOE AVILES NIETO et al. SCIENCE

5 Effect of the addition of canola oil on JONATHAN NOE AVILES NIETO JOURNAL OF 2019
digestibility, rumen fermentation and CLAUDIA CECILIA MARQUEZ MOTA ANIMAL
methane emissions in beef cattle inthe  ATMIR ROMERO PEREZ et al. SCIENCE

Mexican tropic

Fecha de impresion: 17:15:26 Pagina 2/10 Viernes, 25 de julio de 2025



Sistema Integral de Informaciéon Académica

. Coordinacién de Planeacién, Evaluacion y ih I . S| | 3
_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
vy e Reporte individual

MEXICO

JONATHAN NOE AVILES NIETO

JONATHAN NOE AVILES NIETO P. Luna JOURNAL OF 2018
ANIMAL

SCIENCE

Effect of extrusion process, temperature
and sodium hydroxide on in vitro ruminal O. Hernandez et al.

fermentation of corn stover
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Caracteristicas Nutrimentales De FRANCISCO ALEJANDRO Libro 2021 9786073047876
Gramineas, Leguminosas Y Algunas CASTREJON PINEDA LUIS Completo
Arbéreas Forrajeras Del Tropico CORONA GOCHI PAULINA
Mexicano: MARTINEZ PEREZ et al.

2 Caracteristicas Nutrimentales de FRANCISCO ALEJANDRO Libro 2017 978607029488
Gramineas, Leguminosas y Algunas CASTREJON PINEDA LUIS Completo 4
Arbéreas Forrajeras del Trépico CORONA GOCHI PAULINA

Mexicano: Fracciones de Proteina (A, Bl, MARTINEZ PEREZ et al.
B2, B3y C), Carbohidratos y
Digestibilidad in vitro
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JONATHAN NOE AVILES NIETO

Fecha de impresion: 17:15:26 Pagina 5/10 Viernes, 25 de julio de 2025



s?a ;.' =14

ﬁmwuwwwuwm, S is tema ln tegra ’ de ln formac i 6 n Acad é m ica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JONATHAN NOE AVILES NIETO

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JONATHAN NOE AVILES NIETO
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO

FORRAJ
PRACT.DE TEMAS SELEC.PROFUND.DISCIP

PRACT.DE TEMAS SELEC.PROFUND.DISCIP

PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO
FORRAJ

PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO
FORRAJ

PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO
FORRAJ

PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO
FORRAJ

PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO
FORRAJ

PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO
FORRAJ

PRACT.DE TEMAS SELEC.PROFUND.DISCIP

PRACT.DE TEMAS SELEC.PROFUND.DISCIP

PRACT.DE TEMAS SELEC.PROFUND.DISCIP
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[ Licenciatura: 23 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

47

32

42

25

36

52

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2019-2

2019-1

2019-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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PRODUCCION Y APROVECHAMIENTO
FORRAJ

ZOOTECNIA DE BOVINOS PRODUCT.LECHE
ZOOTECNIA DE BOVINOS PRODUCT.LECHE
ZOOTECNIA DE BOVINOS PRODUCT.LECHE
MEDICINA'Y ZOOTECNIA OVINA |
MEDICINA'Y ZOOTECNIA OVINA |
ZOOTECNIA DE BOVINOS PRODUCT.LECHE
MEDICINA'Y ZOOTECNIA OVINA |
MEDICINA'Y ZOOTECNIA OVINA |

ZOOTECNIA DE BOVINOS PRODUCT.LECHE

ZOOTECNIA DE BOVINOS PRODUCT.LECHE
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Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

50
10
24
1
10
13
13

10

2]

13
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2018-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2

2015-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JONATHAN NOE AVILES NIETO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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